

MTK: Hallitus edistää EU:n maataloustukien alasajoa

MTK:n puheenjohtajan Juha Marttilan mielestä hallitus edistää suuria leikkauksia EU:n maataloustukiin. Brexit voi viedä Suomen maataloustuista jopa 100 miljoonaa vuodessa.

”Vaikkei sitä suoraan sanottukaan, Suomen hallitus kannattaa, että EU:n maatalousbudjettiin tehdään todella rajuja leikkauksia”, sanoo MTK:n puheenjohtaja **Juha Marttila**.

Hän viittaa Sipilän hallituksen kantaan. Sen mukaan Britannian EU-eron jättämä 10 miljardin euron suuruinen budjettiaukko jätetään paikkaamatta samalla, kun toivotaan uusia yhteistyön muotoja.

Tämä aiheuttaa arvaamattomia seurauksia, Marttila huomauttaa.

Hän toivoo, että hallitus harkitsee uudes-



LARI LIEVONEN

Juha Marttila sanoo, että Sipilän hallituksen brexit-kannalla voi olla arvaamattomia seurauksia.

taan joustamatonta kantaansa jäsenmaksujen korotuksiin, sillä johtavat EU-maat Saksa ja Ranska eivät todennäköisesti tue kevennettyä budjettia varsinkaan, kun puolustusyhteistyötä pyritään lisäämään.

”Nämä ovat todella harkitsemattomia päätöksiä ja uskon, että Suomi joutuu niitä vielä pyörtämään.”

Maatalousministeri **Jari Lepän** (kesk.) mukaan Britannian lähtö EU:sta voi leikata Suomen maataloustukia 100 miljoonalla eurolla vuodessa. **Sivu 4**

JAANA KANKANPÄÄ



Mesikasvit ovat silmänilo ja hyödyttävät mehiläisiä

Satafoodin ja Hunajaluotsin hankkeessa hunajantuotantoa yritetään varmentaa koulutuksella ja mesikasvien viljelyllä. Erja Romppasen ja Jarmo Kipinoisen tilalla Aurassa niitä viljellään viidellään hehtaarilla. **Sivu 6**

Mesikasvien viljely turvaa mehiläisten meden saannin

Keväällä alkanut hanke pyrkii selvittämään mesikasvien viljelyn vaikutuksia mehiläisiin ja hunajasatoon.

LINNEA NORDLING
AURA

Erja Romppasen ja Jarmo Kipinoisen tilalla Aurassa sinterävä hunajakukkameri liikehtii tuulussa. Vaikka kukkapelto on myös silmänilo, se on ennen kaikkea istutettu mehiläisiä varten. Romppasen ja Kipinoisen tilalla kasvaa viljaa 147 hehtaarilla. Mesikasveja on kyhvetty reitun viiden hehtaarin alalle. Mesikasvilajeina on hunajakukkaa, alsikeapilaa, aurin-gonkukkaa sekä kaupallista mesikasvisieosta. Talvehtineita mehiläispesiä on 35.

Tila on mukana Mehiläisiä maataloilille -hankkeessa, jossa arvioidaan mesikasvien viljelyn vaikutusta mehiläisiin ja hunajasatoon.

”Mehiläisyhdistys tiedotti, että tällainen hanke on tulossa. Me sitten mietittiin, että tässä voisi olla kiinnostavaa olla mukana”, Romppanen kertoo.

Mesikasvien viljelyllä voidaan turvata riittävä meden saanti mehiläisille myös silloin, kun luonnonkasvit ja tuotantokasvit eivät kuki. Näin mesikasvien viljely auttaa turvaamaan hunajantuotantoa ja voi jopa lisätä sitä.

”Hunajan keruu-aika on 3–7 viikkoa vuodessa. Mesikasveilla keruu-aikaa voi pidentää”, Satafoodin kehitysasiantuntija Jaana Laurila tiivistää.

Laurilan mielestä mesikasveja voisi hyvin viljellä alueilla, jotka eivät sovellu laajamittaiseen tuotantoon.

”On muistettava myös, että mesikasvit toimivat hyvin vuoroviljelyssä”, Laurila kertoo.

Mesikasveja voidaan viljellä esimerkiksi monimuotoisuus-pelloilla tai -kaistoilla, jolloin niihin on mahdollista saada luonnon ja maiseman monimuotoisuudesta maksettavaa erityistukea.

Mesikasveja voi viljellä yksin tai seoskasvustona.

Yhden lajin kasvustoissa jatkuva meden saanti turvataan huolellisella kylvöaikasuunnittelulla. Usein kylvö kannattaa jättää myöhäiseksi. Näin kukinta ajoittuu aikaan, jolloin muita kukkivia kasveja on vähemmän.

”Siemenseoksista sellainen on hyvä, jossa lajit kukkivat portaittain”, Hunajaluotsin koulutussuunnittelija Lauri Ruottinen neuvoo.

Hunaja on altuotantotuote eli sitä tuotetaan vähemmän kuin kulutetaan. Mehiläistarhaajien määrät ovat jatkuvasti vähentyneet, vaikka pesien määrä onkin noussut. Samaa aikaan



JAANA K

Hunajakukkaa viljellään Romppasen ja Kipinoisen tilalla yhden lajin kasvustona.



Lauri Ruottinen toivoo mesikasvilpeitojen yleistyvän viljelykierrossa.



Jaana Laurila muistuttaa pölyttäjävajauksen olevan maailmialajulinen ilmiö, joten keinot pölyttäjien auttamiseksi tarvitt

Mittauksia ja koulutusta

LINNEA NORDLING
AURA

Mehiläisiä maataloilille -hankessa selvitetään mesikasvien vaikutuksia mehiläisiin ja hunajan tuotantoon.

Hankkeen aikana mesikasveja viljellään kahdeksan maatalousyrittäjän ja mehiläistar-

haajan pelloilla.

Pesien painon kertymistä seurataan vaa'an avulla. Lisäksi analysoidaan siitepölyä ja seurataan mehiläisten tekemien kukkavierailujen määrää.

Tavoitteena on selvittää, lisäävätkö mesikasvit pesien painokertymää ja hunajasadon määrää.

Lisäksi hankkeessa valmennetaan hunajantuotannosta kiinnostuneita maatalousyrittäjiä sivutoimiseksi mehiläistarhaajiksi.

Infotilaisuudet valmennuksesta järjestetään elokuussa Huitteisissa, Kankaanpäässä, Aurassa ja Akaassa.

Hanke alkoi tänä keväänä ja

jatkuu vuoden 2018 loppu asti. Toteuttajina ovat Satakehittämisyhdistys ry ja Hunajaluotsi Oy.

Hanke toimii Varsinais-
men, Satakunnan ja Pir-
maan alueella.

Lisätietoja hankkeesta ja
menneisyydestä löytyy osoitte-
sta Satafood.net ja Hunajaluot-